花師教育學院

99-1-2 院課程委員會議紀錄                    第 1 頁

99 1 2

99 11 29 10 30

    202

99 2

 （一）花師教育學院課程表（學士班 P.1-3）。

（二）特殊教育學系課程表（學士班 P.4-5、碩士班 P.6-7）。

（三）幼兒教育學系課程表。（學士班 P.8-9、碩士班 P.10-11、碩士在職專班 P.12）。

（四）教育行政與管理學系課程表。（學士班 P.13、碩士班 P.14-15、學校行政碩士學位

班 P.16-17）。

（五）體育與運動科學系課程表。（學士班 P.18-19、進修學士班 P.20、碩士班 P.21-22）。

（六）課程設計與潛能開發學系課程表（學士班 P.23-24、教育碩士班 P.25-27、教育碩

專班 P.28-30、教育博士班 P.31-32、多元文化教育碩士班 P.33-34、多元文化教

育博士班 P.35、科教碩士班 P.36、科教博士班 P.37）。

決議：照案通過。

99 2

 （一）花師教育學院開課課程與師資專長列表（學士班 P.1-5）。

（二）特殊教育學系開課課程與師資專長列表（學士班 P.6-8、碩士班 P.9-10）。

（三）幼兒教育學系開課課程與師資專長列表（學士班 P.11-13、碩士班 P.14-15、碩士

在職專班 P.16-17）。

（四）教育行政與管理學系開課課程與師資專長列表（學士班 P.18-19、碩士班 P.20-21、

學校行政碩士學位班 P.22-23）。

（五）體育與運動科學系開課課程與師資專長列表（學士班 P.24-26、進修學士學位班

P.27-28、碩士班 P.29-31）。

（六）課程設計與潛能開發學系開課課程與師資專長列表（學士班 P.32-34、教育碩士

班 P.35-39、教育碩專班 P.40-43、教育博士班 P.44-46、多元文化教育碩士班

P.47-49、多元文化教育博士班 P.50-51、科教碩士班 P.52-53、科教博士班 P.54）。

     花師教育學院

99-1-2 院課程委員會議紀錄                    第 2 頁

決議：照案通過。

99.11.15

/ P.1-5

/ P.6-7 / P.8-10

P.11-13

P.14-P.19

P.20-22

P.23-25

99 P.26-27

  2 + 1-1

99.11.15

    P.1-7

/

P.8-9 P.10 P.11-12

P.13-14

P.15-20

P.21-22

P.23-25

99 P.26-27

  ( + 2 + 1-1

99.5.3 99.9.27

99.02

99.06

99.09.27

98-2 99.2-99.7

     花師教育學院

99-1-2 院課程委員會議紀錄                    第 3 頁

80 20

    1.

2. A4 2 4

80%

3.

99 99.8-100.7

1. A4 10-20

2.

3.

100 100.8-101.7

1. A4 1-4

2. PPT 10-30

ppt

3.

4.

5.

6.

101 101.8-102.7

1. A4 30-50

2.

3.

4.

102 102.8-103.7

決議：

一、本院基礎學程學科多與國小師培科目相同，建請師培中心參酌本院訂定相同之教育目

標與學生專業能力。

二、五階段進程修訂後照案通過。

97.12.26 97 年度 1 4

     花師教育學院

99-1-2 院課程委員會議紀錄                    第 4 頁

4 8 4 9

6 12

3

2 10 -

5

43

 2 2

 2 2

 2 2

 2 2

 2 2

 2 2

 2 2

 2 2

 2 2

 2 2

  2 2

 2 2

 4 4

2 2

     花師教育學院

99-1-2 院課程委員會議紀錄                    第 5 頁

2 2

2 2

2 2

2 2

2 2

2 2

2 2

 2 2

 2 2

 2 2

 3 3

 2 2

13

     花師教育學院

99-1-2 院課程委員會議紀錄                    第 6 頁

  花師教育學院學程規劃圖

潛

能

開

發

學

系

課

程

設

計

與

           專業選修學程          核心學程         基礎學程     通識課程

 原住民族教育學程                               跨學院整合    （21）

國小教學專業學程                            國小師培學程   （26）

教育與多元發展英文學程                           全英語教學    （21）

領導潛能開發學程                                               （22）

教學科技學程                             （24）

文教事業經營學程          （22）

行政人員專業學程          （22）

行政研究專業學程          （22）

課程系

核心學程

(27)

課程設計與教學科技學程      （22）

文化與科學學程              （22）

潛能開發學程                （22）

資賦優異與創造力學程        （22）

輕度障礙與學校融合學程      （22）

輔助科技與機構專業學程      （22）

幼教系

核心學程

(26)

特教系

核心學程

(27)

教行系

核心學程

(27)

教育學院

基礎學程

(21)

一、有助於學生身體健康

者之科目：

健康與體育（2）

二、有助於學生成為思想

    探索者之科目：

教育研究法（2）

教育哲學（2）

教育經典研讀Ⅰ（2）

教育經典研讀Ⅱ（2）

三、有助於學生成為有效

教育者之科目：

(一)關於認識個體之

知識：

教育心理學（2）

發展心理學（2）

特殊兒童心理與教育（3）

(二)關於認識環境之

知識：

教育社會學（2）

教育行政（2）

跨

領

域

學

程

特

殊

教

育

學

系

管

理

學

系

教

育

行

政

與

潛

幼兒師資培育學程          （23）

幼兒藝術創意學程          （23）

家庭教育專業人員培育學程  （23）

運

動

科

學

系

體

育

與

運
動

運動科學學程              （23）

運動教育學程              （23）

運動與健康促進學程        （23）

體育系

核心學程

(26)

幼

兒

教

育

學

系

通

識

4 3
學

分

(

含

體

育

:
本

院

基

礎

學

程

最

多

可

抵

通

識

9
學

分

)
,